АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                  26 ноября 2018 года                                                                № 178

г. Хилок

Об утверждении маршрутов школьных автобусов в сельском поселении «Закультинское» муниципального района «Хилокский район»

Руководствуясь статьей 40 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в соответствии с Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 года № 1177:
1. Признать утратившим силу распоряжение Главы Хилокского района от 07 декабря 2001 года № 199-р «Об утверждении маршрутов движения автобусов по дорогам Закульта - Ушоты - Закульта, Закульта - Шиля – Закульта».
2. Утвердить следующие маршруты школьных автобусов в сельском поселении «Закультинское» муниципального района «Хилокский район»:
- МБОУ СОШ № 24 с. Закульта – МБОУ НОШ с. Ушоты - МБОУ СОШ № 24 с. Закульта;
- МБОУ СОШ № 24 с. Закульта – МБОУ НОШ с. Шиля - МБОУ СОШ № 24 с. Закульта.
3. МКУ Комитет образования муниципального района «Хилокский район»  (Калашникова Н.В.) разработать паспорт маршрутов школьных автобусов в сельском поселении «Закультинское» муниципального района «Хилокский район» и предоставить на утверждение в администрацию муниципального района «Хилокский район», а также осуществлять контроль за организацией транспортного обеспечения обучающихся по утвержденным маршрутам.
4. Отделу территориального развития  администрации муниципального района «Хилокский район» организовывать комиссионное обследование дорожных условий на маршрутах не реже двух раз в год (весенне-летнее и осенне-зимнее обследования).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Хилокский район» по территориальному развитию муниципального района «Хилокский район» Серова К.В.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального района
«Хилокский район»                                                                      Ю.Р. Шишмарёв